Администрация Балахнинского

        муниципального района

        муниципальное бюджетное

  общеобразовательное учреждение

           «Коневская основная

       общеобразовательная школа»

                         ПРИКАЗ

     02.09.2017г.                                                                                 №

«О назначении ответственных

за обработку персональных данных

в МБОУ «Коневская ООШ»»

В целях исполнения Федерального закона от 27. 07.2006г. №152 «О

персональных данных» в МБОУ «Коневская ООШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за осуществление мероприятий по защите

персональных данных сотрудников МБОУ «Коневская ООШ», учащихся и

их родителей (законных представителей) себя.

2.Назначить за обработку персональных данных в информационных

системах песональных данных(приложение №1).

3.Осуществлять доступ лиц. Ответственных за обработку персональных

данных, на основании Положения о разграничении прав доступа к

обрабатываемым персональным данным.

4.Разработать и внедрить назначенным лицам  в срок до  12.09.2017г.

- план мероприятий по обеспечению защиты персональных данных;

- перечень персональных данных, подлежащих защите и объем персональных

данных;

-положение о порядке обработки и обеспечении безопасности персональных

данных;

- матрицу доступа сотрудников к персональным данным;

- журнал регистрации и учета обращений субъектов персональных данных.

5.Запретить сотрудникам, имеющим доступ к персональным данным,

использовать для хранения и обработки персональных данных носители

информации, не поставленные на учет в установленном порядке.

6. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

                                    Директор школы  ____________  В.Н. Евстифеева

                      С приказом ознакомлены ____________

                                                                   Приложение №1 к приказу №    от

Список сотрудников, ответственных за обработку персональных данных в

информационных системах персональных данных МБОУ «Коневская ООШ»

ФИО, должность Персональные данные Документы

Евстифеева В.Н., директор персональные данные

сотрудников, учащихся и их

родителей (законных

представителей)

Дмитриева Е.В., секретарь персональные данные

сотрудников, учащихся и их

родителей (законных

представителей)

- личные дела учащихся

- личные дела сотрудников

МБОУ «Коневская ООШ»

- карточка

унифицированной формы

Т-2

- трудовые книжки

- медицинские книжки

- приказы по личному

составу сотрудников

- трудовые договоры

- электронная база данных

по сотрудникам школы

-  - электронная база данных

по учащимся школы

- тарификационные данные

Сорокин Е..А., заместитель

директора по УВР,

ответственный по

безопасности

персональные данные

сотрудников, учащихся и их

родителей (законных

представителей)

- личные дела учащихся

- личные дела сотрудников

МБОУ «Коневская ООШ»

- трудовые книжки

- медицинские книжки

- приказы по личному

составу сотрудников

- трудовые договоры

- электронная база данных

по сотрудникам школы

- электронная база данных

по учащимся школы

- сведения о здоровьи

обучающихся

- классные журналы

- статистические отчеты

- официальный сайт МБОУ

«Коневская ООШ»

- база данных ГИА

- организация процедур

ГИА

- сведения ПМПК

- база данных одаренных

детей

- тетрадь учета больничных

листов

- сведения о сотоянии

здоровья сотрудников

школы и учащихся

- паспортные и анкетные

данные сотрудников школы

- статистическая отчетность

по безопасности учреждения

-обеспечение

информационной

безопасности обработки и

хранения персональных

данных сотрудников и

учащихся МБОУ

«Коневская ООШ»

Сорокин Е.А.,

ответственный за

информатизацию

персональные данные

сотрудников, учащихся и их

родителей (законных

представителей), будущих

первоклассников и их

родителей (законных

представителей)

- электронная база данных

по сотрудникам школы

- электронная база данных

по учащимся школы

- официальный сайт МБОУ

«Коневская ООШ»

Климова Н.В., социальный

педагог

персональные данные

сотрудников, учащихся и их

родителей (законных

представителей)

- личные дела учащихся

- личные дела сотрудников

МБОУ «Коневская ООШ»

- классные журналы

- индивидуальные карты

социально –

психологического

сопровождения

- данные о социальных и

жилищно – бытовых

условиях учащихся

- медицинские карты

учащихся

- база данных по

малообеспеченным,

многодетным семьям,

семьям, находящимся в

трудных жизненных

ситуациях

Миронова Т.П., заведующая

хозяйством школы

персональные данные

сотрудников

- личные дела техперсонала

- тарификационные данные

техперсонала

- табель учета рабочего

времени техперсонала

Дрожкина И.Д.,

руководитель ШМО

учителей начальных классов

и учителей гумманитарного

цикла

персональные данные

сотрудников, учащихся и их

родителей (законных

представителей)

- документы по работе

ШМО

Евстифеев О.В.,

руководитель ШМО

учителей естественно -

математического цикла

персональные данные

сотрудников, учащихся и их

родителей (законных

представителей)

- документы по работе

ШМО

Классные руководители персональные данные

учащихся и их родителей

(законных представителей)

- личные дела учащихся

- классные журналы

- социальный паспорт класса

- паспортные и анкетные

данные учащихся и их

родителей (законных

представителей)

- сайт образовательной

организации

Педагоги - предметники персональные данные

сотрудников, учащихся и их

родителей (законных

представителей)

- классные журналы

- сайт образовательной

организации

Романова Л.И.,

библиотекарь

персональные данные

сотрудников, учащихся и их

родителей (законных

представителей)

- карточки учета выданной

литературы

- сайт образовательной

организации

Климова Н.в., представитель

трудового коллектива

персональные данные

сотрудников

- личные дела сотрудников

школы

- трудовые книжки